
Zápis ze schůzky Rady rodičů - 11.04.2019 
 
Přítomni: 
 
zástupci tříd: za 1. A - pí. Štěpánková, pí. Křivánková 
         za 1. B - pí. Šípová, pí. Nemethová 
         za 2. A - p. Kubát, p. Peroutka 
         za 2. B - pí. Hvězdová, pí. Štraser  
         za 3. A - pí. Štraser 
         za 3. B - pí. Machatová 
         za 4. A - nepřítomen 
         za 4. B - p. Flek 
         za 5. A - nepřítomen 
         za 5. B - p. Křivánek 
 
za školu: pí. ředitelka Štychová, pí. zástupkyně ředitelky Stuchlá, 
              pí. Kohoutová (jídelna) 
 
hosté: pí. Hanušová (webmaster) 
 
(Tučně jsou označeni zvolení zástupci tříd, 
  každé schůzky Rady rodičů se může zúčastnit i kdokoli z ostatních rodičů.) 
 
 
Program: 
 
1) Úvod - p. Křivánek - přivítání, poděkování rodičům za všestrannou pomoc při zajištění 
     dobrot pro zápis a velikonoční MINIvýstavu a vedení školy i pí. Vandasové za jejich přípravu 
 
2) Projekty v rámci ČRDM - p. Křivánek - možnosti financování z grantů EU (tzv. „šablony“) 
     (podrobnosti: http://www.adam.cz/clanek-2019030012-vysla-vyzva-c-02-18-071-zvysovani-kvality-  
      neformalniho-vzdelavani.html) v r. 2019 i pro organizace pracující s dětmi a mládeží, přičemž 
      cílová skupina je: účastníci neformálního vzdělávání - děti od 3 let, žáci základních i středních škol, 
      dále pak pracovníci a dobrovolní pracovníci v organizacích působících v oblasti vzdělávání 
      a v oblasti neformálního a zájmového vzdělávání dětí a mládeže a pedagogičtí pracovníci, 
      financování je průběžné na základě dokumentů dokládajících realizaci (prezenční listiny, apod.) 
      „šablon“ typu: kurzy pro vedoucí, sdílení jejich zkušeností, tandemové kurzy (vedoucí+instruktor), 
      zavádění nových metod, nové kroužky nebo oddíly, projektové dny v klubovně i mimo ni (výlety), 
      některé „šablony“ vyžadují účast dětí „ohrožených školním neúspěchem“ (nějak znevýhodněných). 
      Rada rodičů by mohla uskutečnit nový kroužek či projektový den pro děti neslyšících rodičů, 
      nabízí se vedoucí, bylo by třeba ještě najít dobrovolníka pro evidenci a související administrativu. 
  
3) Letní tábor - pí. Hanušová - místo: Heřmanice v Podještědí, termín: 29. 6. - 13. 7. 2019, 
     téma: “Cesta Amerikami”, přihlášky byly zveřejněny na webu, zbývá poslední volné místo, 
     zvány jsou děti od 1. (ukončené) třídy, hlavní vedoucí bude opět Zuzana Iltisová 
 
4) Příměstský tábor - pí. zástupkyně Stuchlá - termín: 26. - 30. 8. 2019 (8 - 16h), 
     přihlášky budou zveřejněny na webu, Rada rodičů souhlasí se zvýšením ceny na 1 000,-Kč/týden 
     (200,-Kč/den) 
 
5) Aktuality ze školy - pí. ředitelka Štychová: 
     - zápis do 1. tříd - termíny: 4. a 5. 4. 2019 (kritéria - Praha 13: spádovost, sourozenec, ostatní) 
       - hlásí se 97 dětí, přijaty byly všechny z prvních dvou kritérií (Praha 13: spádovost, sourozenec), 
         mezi dětmi splňující třetí kritérium (jen Praha 13) rozhodne los (23.04.2019 na ÚMČ Praha 13) 
     - darovací běh konta Bariéry (Run&Help) 26. 4. 2019 (10-12h), i pro přátele školy, 
       startovné činí (v závislosti na délce trasy) 5, 10 nebo 20,-Kč, výtěžek bude (stejně jako loni) 
       využit pro tlumočnické služby při kontaktu se školou pro neslyšící rodiče (náklady činí 
       400,-Kč/hodinu), startérem bude Daniel Krejbich, plakát vytvoří a na web vloží pí. Hanušová 



     - projekt prevence šikany pro učitele - obsahuje také teambuilding v délce 16h (2 dny), který 
       proběhne 29. a 30. 4. 2019, kdy bude ředitelské volno, družina bude v omezeném provozu, 
       v návaznosti nebude nutné žádat o uvolnění na 2. a 3. 5. 2019, postačí omluva v žákovské knížce 
     - „knihobudka“ pro výměnu a půjčování knih byla pořízena a umístěna v areálu školy 
     - byly pořízeny dva nové kurníky pro slepice a umístěny v areálu školy (u vchodu) 
     - projekt „Bioodpad není odpad“ - do školy lze nosit vaječné skořápky, chléb, rostlinné 
        zbytky, apod. (zejména pro slepice), ve škole je vermikompostér, pro kroužek chovatel/pěstitel 
     - projekt „Čerstvý vítr z hor“ (http://vitrzhor.cz) - proběhnou badatelská odpoledne 
       pro učitele, zúčastnit se jich případně mohou i jednotliví zájemci z řad rodičů 
     - škola přešla na Office 365 (sdílená komunikace, e-mailové adresy žáků,…),  
       rodiče ještě zjistí případné možnosti využití i pro komunikaci mezi rodiči žáků 
     - 24. 4. 2019 bude projektový den na téma tříděný odpad - nádoby jsou na chodbách i u tříd  
     - 25. 4. 2019 od 16:30 se ve škole uskuteční „kavárna pro rodiče Digikompas“ (diskuse o roli 
       rodiče v digitálním věku, lektorem bude Petr Naske, člen výboru Jednoty školských informatiků, 
       podrobnosti jsou např. na adrese: http://www.facebook.com/events/1876365855797599)  
 
6) Dotazy, tipy a návrhy  rodičů - pí. ředitelka Štychová: 
     - charitativní projekt „Chceme (pomocného údržbáře) Pavlíka Antonína v ZŠ Mohylová“ 
        - i když děti mají Pavlíka velmi rády, škola již nemá možnost jeho dalšího financování z programů 
          pro nezaměstnané (kterých je nyní již velmi málo) od příštího školního roku (2019-20), 
          rodiče navrhují zajistit ho prostřednictvím Rady rodičů z dobrovolných jednorázových nebo 
          pravidelně se opakujících finančních darů rodičů a přátel školy, podrobnosti zjistí pí. Hvězdová 
     - charitativní batůžkový projekt (http://www.batuzkovyprojekt.cz) s cílem dát školákům v Africe 
        batoh se základními potřebami (sešity, tužky, pera, pastelky, guma, ořezávátko, pravítko, penál, 
        lkraťasy/sukně, triko/šaty, žabky/sandály, malý míček (např. tenisák), zubní kartáček a pasta, 
        mýdlo, ručník a lžíce) zaměřený na školy, kde děti společně kompletují obsah aktovek 
        následně odesílaných charitativní organizací Marys Meals (http://www.marysmeals.cz) do Malawi 
        (předání aktovek by mohlo proběhnout např. při Zahradní slavnosti), bližší informace jednotlivým 
        třídám poskytne a předání aktovek může zajistit p. Peroutka (2.A, jan.peroutka@seznam.cz) 
     - projekt „Hrdinství všedního dne“ (připravenost společnosti na krizi), zahrnující 5 podoblastí: 
        - fyzická připravenost (chování v krizové situaci, např. výpadek elektrické energie), sebeobrana  
        - zdravověda (zafixování/zopakování, jistota chování v případě úrazů i jiných onemocnění) 
        - kyberprostor (rozvoj kritického myšlení, práce se zdroji, reklamy, odhalování dezinformací) 
        - duchapřítomnost v rizikové situaci (ochrana sama sebe i druhých, „hrdinství všedního dne“) 
        - obranný systém (znalost institucí, integrovaného záchranného systému, 
          viz např. http://www.jsmepripraveni.cz/skoly, další podrobnosti může sdělit pí. Nemethová)  
            
7) Změna webmastera  - pí. Hanušová: 
    nový webmaster je Adam Hrubý, na webu bude postupně docházet ke změnám a jejich odladění, 
    Rada rodičů i vedení školy děkuje pí. Hanušové za více než desetiletí trvající spolupráci 
    při aktualizaci a správě internetových stránek i zajišťování další administrativy 
    a organizace letních táborů, vánočních i velikonočních výstav, atd. 
 
 
Příští schůzka Rady rodičů bude dne 6. 6. 2019 od 17h v průchozí učebně. 
 
 

Zapsala: Denisa Štraser 


